[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.07. 2015 года № _17
Об утверждении  отчета об исполнении

бюджета Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

за 1 полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Администрация Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  за 1 полугодие 2015 года (приложение прилагается).

             2.     Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».

Глава Администрации
Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                           А.И. Кондратенков
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	             КОДЫ

	на 1 июля 2015 г.

	Форма по ОКУД
	             0503117

	            Дата
	            01.07.2015

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Администрация Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет городских и сельских поселений
	         по ОКТМО

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	                 383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

 назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 712 600,00
	763 342,35
	-

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	00010000000000000000
	314 700,00
	64 512,35
	-

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	00010100000000000000
	17 700,00
	6 258,46
	-

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	00010102000010000110
	17 700,00
	6 258,46
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	00010102010010000110
	17 700,00
	6 258,46
	          11 441,54

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	00010300000000000000
	81 500,00
	44 149,60
	-

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	00010302000010000110
	81 500,00
	44 149,60
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302230010000110
	26 900,00
	14 358,55
	           12 541,45

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302240010000110
	-
	401,37
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302250010000110
	54 600,00
	30 619,02
	             23 980,98

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	00010302260010000110
	-
	-1 229,34
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	00010600000000000000
	18 200,00
	14 104,29
	-

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	00010601000000000110
	2 100,00
	977,74
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010601030100000110
	2 100,00
	977,74
	                 1 122,26

	  Земельный налог
	010
	00010606000000000110
	16 100,00
	13 126,55
	-

	  Земельный налог с организаций
	010
	00010606030000000110
	1 100,00
	-
	-

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	010
	00010606033100000110
	1 100,00
	-
	               1 100,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	00010606040000000110
	15 000,00
	13 126,55
	-

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606043100000110
	15 000,00
	13 126,55
	             1 873,45

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	00011100000000000000
	100,00
	-
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	00011105000000000120
	100,00
	-
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	00011105010000000120
	100,00
	-
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	00011105013100000120
	100,00
	-
	           100,00

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	00011400000000000000
	197 200,00
	-
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	00011406000000000430
	197 200,00
	-
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	010
	00011406010000000430
	197 200,00
	-
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	010
	00011406013100000430
	197 200,00
	-
	            197 200,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	00020000000000000000
	1 397 900,00
	698 830,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	00020200000000000000
	1 397 900,00
	698 830,00
	-

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	00020201000000000151
	1 205 800,00
	602 930,00
	-

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	00020201001000000151
	965 400,00
	482 730,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	00020201001100000151
	965 400,00
	482 730,00
	         482 670,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	00020201003000000151
	240 400,00
	120 200,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	00020201003100000151
	240 400,00
	120 200,00
	         120 200,00

	  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	00020203000000000151
	10 300,00
	5 000,00
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020203015000000151
	10 300,00
	5 000,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020203015100000151
	10 300,00
	5 000,00
	          5 300,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	00020204000000000151
	181 800,00
	90 900,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020204014000000151
	181 800,00
	90 900,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020204014100000151
	181 800,00
	90 900,00
	        90 900,00

	                                              2. Расходы бюджета

	Форма 0503117  с.2

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	1 712 600,00
	668 070,68
	1 044 529,32

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	00001047410011121000
	426 500,00
	177 037,09
	249 462,91

	  Расходы
	200
	00001047410011121200
	426 500,00
	177 037,09
	249 462,91

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	00001047410011121210
	426 500,00
	177 037,09
	249 462,91

	  Заработная плата
	200
	00001047410011121211
	328 040,00
	135 973,50
	192 066,50

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	00001047410011121213
	98 460,00
	41 063,59
	57 396,41

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	00001047490011121000
	732 600,00
	369 327,31
	363 272,69

	  Расходы
	200
	00001047490011121200
	732 600,00
	369 327,31
	363 272,69

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	00001047490011121210
	732 600,00
	369 327,31
	363 272,69

	  Заработная плата
	200
	00001047490011121211
	562 734,00
	284 691,54
	278 042,46

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	00001047490011121213
	169 866,00
	84 635,77
	85 230,23

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	00001047490018242000
	8 205,00
	6 297,07
	1 907,93

	  Расходы
	200
	00001047490018242200
	8 205,00
	6 297,07
	1 907,93

	  Оплата работ, услуг
	200
	00001047490018242220
	8 205,00
	6 297,07
	1 907,93

	  Услуги связи
	200
	00001047490018242221
	5 000,00
	3 092,07
	1 907,93

	  Прочие работы, услуги
	200
	00001047490018242226
	3 205,00
	3 205,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00001047490018244000
	32 895,00
	22 585,12
	10 309,88

	  Расходы
	200
	00001047490018244200
	16 200,00
	14 232,58
	1 967,42

	  Оплата работ, услуг
	200
	00001047490018244220
	16 200,00
	14 232,58
	1 967,42

	  Коммунальные услуги
	200
	00001047490018244223
	3 000,00
	1 032,58
	1 967,42

	  Прочие работы, услуги
	200
	00001047490018244226
	13 200,00
	13 200,00
	-

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	00001047490018244300
	16 695,00
	8 352,54
	8 342,46

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	00001047490018244340
	16 695,00
	8 352,54
	8 342,46

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00001047490018852000
	1 000,00
	400,00
	600,00

	  Расходы
	200
	00001047490018852200
	1 000,00
	400,00
	600,00

	  Прочие расходы
	200
	00001047490018852290
	1 000,00
	400,00
	600,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	0000104920П212540000
	300,00
	300,00
	-

	  Расходы
	200
	0000104920П212540200
	300,00
	300,00
	-

	  Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	0000104920П212540250
	300,00
	300,00
	-

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	0000104920П212540251
	300,00
	300,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	0000104920П712540000
	300,00
	300,00
	-

	  Расходы
	200
	0000104920П712540200
	300,00
	300,00
	-

	  Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	0000104920П712540250
	300,00
	300,00
	-

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	0000104920П712540251
	300,00
	300,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	0000106920П312540000
	300,00
	300,00
	-

	  Расходы
	200
	0000106920П312540200
	300,00
	300,00
	-

	  Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	0000106920П312540250
	300,00
	300,00
	-

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	0000106920П312540251
	300,00
	300,00
	-

	  Специальные расходы
	200
	00001078602055880000
	201 600,00
	-
	201 600,00

	  Расходы
	200
	00001078602055880200
	201 600,00
	-
	201 600,00

	  Прочие расходы
	200
	00001078602055880290
	201 600,00
	-
	201 600,00

	  Уплата иных платежей
	200
	00001138600059853000
	1 500,00
	1 500,00
	-

	  Расходы
	200
	00001138600059853200
	1 500,00
	1 500,00
	-

	  Прочие расходы
	200
	00001138600059853290
	1 500,00
	1 500,00
	-

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	200
	00002037495118121000
	5 429,00
	2 272,59
	3 156,41

	  Расходы
	200
	00002037495118121200
	5 429,00
	2 272,59
	3 156,41

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	00002037495118121210
	5 429,00
	2 272,59
	3 156,41

	  Заработная плата
	200
	00002037495118121211
	4 170,00
	1 745,25
	2 424,75

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	00002037495118121213
	1 259,00
	527,34
	731,66

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00002037495118244000
	4 871,00
	-
	4 871,00

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	00002037495118244300
	4 871,00
	-
	4 871,00

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	00002037495118244340
	4 871,00
	-
	4 871,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00004099340105244000
	81 500,00
	50 292,10
	31 207,90

	  Расходы
	200
	00004099340105244200
	81 500,00
	50 292,10
	31 207,90

	  Оплата работ, услуг
	200
	00004099340105244220
	81 500,00
	50 292,10
	31 207,90

	  Коммунальные услуги
	200
	00004099340105244223
	50 000,00
	41 949,88
	8 050,12

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	00004099340105244225
	31 500,00
	8 342,22
	23 157,78

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	0000409934Д500244000
	181 800,00
	14 950,00
	166 850,00

	  Расходы
	200
	0000409934Д500244200
	181 800,00
	14 950,00
	166 850,00

	  Оплата работ, услуг
	200
	0000409934Д500244220
	181 800,00
	14 950,00
	166 850,00

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	0000409934Д500244225
	181 800,00
	14 950,00
	166 850,00

	  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	00010017601016312000
	33 800,00
	22 509,40
	11 290,60

	  Расходы
	200
	00010017601016312200
	33 800,00
	22 509,40
	11 290,60

	  Социальное обеспечение
	200
	00010017601016312260
	33 800,00
	22 509,40
	11 290,60

	  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	00010017601016312263
	33 800,00
	22 509,40
	11 290,60

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-
	95 271,67
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-
	-95 271,67
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	00001050000000000000
	-
	-95 271,67
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	00001050000000000500
	-1 712 600,00
	-763 656,01
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	00001050200000000500
	-1 712 600,00
	-763 656,01
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	00001050201000000510
	-1 712 600,00
	-763 656,01
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-1 712 600,00
	-763 656,01
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	00001050000000000600
	1 712 600,00
	668 384,34
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	00001050200000000600
	1 712 600,00
	668 384,34
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	00001050201000000610
	1 712 600,00
	668 384,34
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	1 712 600,00
	668 384,34
	X

	Руководитель ____________________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Руководитель финансово-

	экономической службы____________________

	                 (подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер________________________

	 (подпись)
	(расшифровка подписи)

	"     " ________________ 20    г.